

# 決 算 報 告 書

自 2017年 4月 1日

至 2018年 3月31日

認定特定非営利活動法人

全国骨髓バンク推進連絡協議会

# 全事業会計貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	9,670,869
郵便振替口座	7,072,089	前 受 金	1,184,000
普通 預金	15,501,237	短期借入金	2,000,000
定期 預金	10,000,000	預 り 金	658,141
現金・預金 計	32,573,326	流動負債 計	13,513,010
(売上債権)		負債の部合計	13,513,010
未 収 金	7,272,282	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	7,272,282	<b>【正味財産】</b>	
(棚卸資産)		正味 財産	35,519,642
切 手	112,997	(うち当期正味財産増加額)	▲ 6,254,051
貯 蔵 品	2,626,926	正味財産 計	35,519,642
記 念 品	41,450	正味財産の部合計	35,519,642
棚卸資産 計	2,781,373		
(その他流動資産)			
立 替 金	2,805,663		
短期貸付金	2,000,000		
その他流動資産 計	4,805,663		
流動資産合計	47,432,644		
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	8		
有形固定資産 計	8		
(投資その他の資産)			
保 証 金	1,600,000		
投資その他の資産 計	1,600,000		
固定資産合計	1,600,008		
資産の部合計	49,032,652	負債・正味財産の部合計	49,032,652

# 全事業会計財録目録

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金)		0
(預金)		
郵便振替口座		7,072,089
一般会計	91,400	
白血病患者支援基金	49,663	
佐藤きち子患者支援基金	58,000	
志村大輔基金	6,873,026	
こうのとりマリーン基金	0	
普通預金		15,501,237
[一般会計] 三井住友①	277,865	
[一般会計] 三井住友③	1,125,061	
[白血病患者支援基金] 三菱UFJ	1,590,717	
[佐藤きち子患者支援基金] 三菱UFJ	8,884,257	
[志村大輔基金] みずほ	677	
[こうのとりマリーン基金] 郵貯	2,301,536	
[収益事業] りそな	1,321,124	
定期預金		
[志村大輔基金] 郵貯		10,000,000
現金・預金 計		<u>32,573,326</u>
(売上債権)		
未収金		7,272,282
一般会計	3,820,086	
白血病患者支援基金	306,599	
佐藤きち子患者支援基金	0	
志村大輔基金	25,000	
こうのとりマリーン基金	1,000,000	
収益事業	2,120,597	
売上債権 計		<u>7,272,282</u>
(棚卸資産)		
切手		
一般会計		112,997
貯蔵品		2,626,926
一般会計	358,586	
白血病患者支援基金	1,334,256	
収益事業	934,084	
記念品		
一般会計		41,450
棚卸資産 計		<u>2,781,373</u>
(その他流動資産)		
立替金		2,805,663
一般会計	2,805,663	
白血病患者支援基金	0	
佐藤きち子患者支援基金	0	
志村大輔基金	0	
こうのとりマリーン基金	0	
収益事業	0	
短期貸付金		
佐藤きち子患者支援基金		2,000,000
その他流動資産 計		<u>4,805,663</u>
流動資産合計		<u>47,432,644</u>

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品		8
一般会計	7	
収益会計	1	
有形固定資産 計		<u>8</u>

(投資その他の資産)

保証金		1,600,000
一般会計	1,600,000	
投資その他の資産 計		<u>1,600,000</u>

固定資産合計 1,600,008

資産の部 合計 49,032,652

《負債・正味財産の部》

【流動負債】

未払金		9,670,869
一般会計	2,000,000	
白血病患者支援基金	2,886,716	
佐藤きち子患者支援基金	839,218	
志村大輔基金	137,549	
こうのとりマリーン基金	68,777	
収益事業	3,738,609	

前受金		1,184,000
一般会計		

短期借入金		
収益事業		2,000,000

預り金		658,141
一般会計	634,739	
白血病患者支援基金	23,402	
佐藤きち子患者支援基金	0	
志村大輔基金	0	
こうのとりマリーン基金	0	
収益事業	0	

流動負債 計 13,513,010

負債の部 合計 13,513,010

【正味財産】

正味財産 35,519,642

# 全事業会計活動計算書

(単位：円)

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## [収入の部]

### 【経常収入】

会費 (正会員)	2,184,000	
寄付	13,481,832	
賛助会費	2,953,000	
募金箱	7,788,376	
各地負担金	102,466	
販売品	3,916,990	
雑収入	54,985	
受取利息収入	91	
基金繰入金	4,000,000	
経常収入計		34,481,740

## [支出の部]

### 【事業費】

期首棚卸高	3,505,396	
人件費 (事業)	6,561,100	
法定福利費 (事業)	617,146	
患者支援金	8,556,507	
印刷費	917,548	
行事費	3,075,450	
各地助成金	195,500	
交通宿泊費	1,498,623	
通信費 (事業)	1,465,583	
製作費	2,610,900	
諸会費	50,000	
光熱水費 (事業)	280,460	
地代家賃 (事業)	1,880,064	
事務費 (事業)	481,126	
基金繰出金	4,000,000	
期末棚卸高	▲ 2,626,926	
事業費計		33,068,477

### 【管理費】

人件費 (管理)	3,087,571	
法定福利費 (管理)	290,413	
福利厚生費	33,871	
通信費	366,395	
水道光熱費	131,978	
交通費宿泊費	1,673,509	
委託費	216,000	
会議費	83,366	
事務費	170,769	
修繕費	118,033	
地代家賃	884,736	
保険料	118,600	
租税公課	71,000	
慶弔費	23,520	
支払手数料	88,187	
管理諸費	259,200	
雑費	50,166	
管理費計		7,667,314
支出合計額		40,735,791

経常収支差額 ▲ 6,254,051

当期正味財産増加額 ▲ 6,254,051

前期繰越正味財産額 41,773,693

当期正味財産合計 35,519,642

# 一般会計貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	2,000,000
郵便振替口座	91,400	前 受 金	1,184,000
普通 預金	1,402,926	預 り 金	634,739
現金・預金 計	1,494,326	流動負債 計	3,818,739
(売上債権)		負債の部合計	3,818,739
未 収 金	3,820,086	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	3,820,086	<b>【正味財産】</b>	
(棚卸資産)		正味 財産	6,414,376
切 手	112,997	(うち当期正味財産増加額)	▲ 1,083,027
貯 蔵 品	358,586	正味財産 計	6,414,376
記 念 品	41,450	正味財産の部合計	6,414,376
棚卸資産 計	513,033		
(その他流動資産)			
立 替 金	2,805,663		
その他流動資産 計	2,805,663		
流動資産合計	8,633,108		
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	7		
有形固定資産 計	7		
(投資その他の資産)			
保 証 金	1,600,000		
投資その他の資産 計	1,600,000		
固定資産合計	1,600,007		
資産の部合計	10,233,115	負債・正味財産の部合計	10,233,115

## 白血病患者支援基金貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	2,886,716
郵便振替口座	49,663	預 り 金	23,402
普通 預金	1,590,717	流動負債 計	2,910,118
現金・預金 計	1,640,380	負債の部合計	2,910,118
(売上債権)		正 味 財 産 の 部	
未 収 金	306,599	<b>【正味財産】</b>	
売上債権 計	306,599	正味 財産	371,117
(棚卸資産)		(うち当期正味財産増加額)	221,956
貯 蔵 品	1,334,256	正味財産 計	371,117
棚卸資産 計	1,334,256	正味財産の部合計	371,117
流動資産合計	3,281,235		
資産の部合計	3,281,235	負債・正味財産の部合計	3,281,235

## 佐藤きち子患者支援基金貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	839,218
郵便振替口座	58,000	流動負債 計	839,218
普通 預金	8,884,257	負債の部合計	839,218
現金・預金 計	8,942,257	正 味 財 産 の 部	
(その他流動資産)		<b>【正味財産】</b>	
短期貸付金	2,000,000	正味 財産	10,103,039
その他流動資産 計	2,000,000	(うち当期正味財産増加額)	338,614
流動資産合計	10,942,257	正味財産 計	10,103,039
		正味財産の部合計	10,103,039
資産の部合計	10,942,257	負債・正味財産の部合計	10,942,257

### 助成実績

	件数	助成額
2017年度合計	17	2,762,759
総 累 計	249	76,855,545



## 志村大輔基金貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	137,549
郵便振替口座	6,873,026	流動負債 計	137,549
普通 預金	677	負債の部合計	137,549
定期 預金	10,000,000	正 味 財 産 の 部	
現金・預金 計	16,873,703	【正味財産】	
(売上債権)		正味 財産	16,761,154
未 収 金	25,000	(うち当期正味財産増加額)	▲ 5,909,039
売上債権 計	25,000	正味財産 計	16,761,154
流動資産合計	16,898,703	正味財産の部合計	16,761,154
資産の部合計	16,898,703	負債・正味財産の部合計	16,898,703

### 助成実績

	分子標的薬支援		精子保存支援		基金総合計	
	件数	助成額	件数	助成額	件数	助成額
2017年度合計	78	4,020,000	17	539,362	95	4,559,362
総 累 計	240	12,640,000	48	2,116,672	288	14,756,672

## このとりマリン基金貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	68,777
普通 預金	2,301,536	流動負債 計	68,777
現金・預金 計	2,301,536	負債の部合計	68,777
(売上債権)		<b>正 味 財 産 の 部</b>	
未 収 金	1,000,000	<b>【正味財産】</b>	
売上債権 計	1,000,000	正味 財産	3,232,759
流動資産合計	3,301,536	(うち当期正味財産増加額)	▲ 955,620
		正味財産 計	3,232,759
		正味財産の部合計	3,232,759
資産の部合計	3,301,536	負債・正味財産の部合計	3,301,536

### 助成実績

	卵子保存支援		体外受精支援		基金総合計	
	件数	助成額	件数	助成額	件数	助成額
2017年度合計	6	1,234,386	0	0	6	1,234,386
総 累 計	23	5,471,528	2	552,680	25	6,024,208

## 収益事業会計貸借対照表

(単位：円)

2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	3,738,609
普通 預金	1,321,124	短期借入金	2,000,000
現金・預金 計	1,321,124	流動負債 計	5,738,609
(売上債権)		負債の部合計	5,738,609
未 収 金	2,120,597	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	2,120,597	<b>【正味財産】</b>	
(棚卸資産)		正味 財産	▲ 1,362,803
貯 蔵 品	934,084	(うち当期正味財産増加額)	1,133,065
棚卸資産 計	934,084	正味財産 計	▲ 1,362,803
流動資産合計	4,375,805	正味財産の部合計	▲ 1,362,803
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	1		
有形固定資産 計	1		
固定資産合計	1		
資産の部合計	4,375,806	負債・正味財産の部合計	4,375,806


# 監査報告書

2018年4月24日

特定非営利活動法人  
全国骨髓バンク推進連絡協議会 御中

特定非営利活動法人 全国骨髓バンク推進連絡協議会の2017年度の事業報告および会計に関する決算書・財務関係諸帳簿等について監査した結果、適正に執行されていると認めたことを報告いたします。

特定非営利活動法人  
全国骨髓バンク推進連絡協議会

監事 陽田秀夫 

監事 一樂邦彦 